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OD REDAKCJI

W (h lewiçEsafttym Inform ator«* zostały  zebrane sprawozdania z wykopalisk prowadzonych w 1966 г* 
na 334 stano wlahach w P o lsce  114 za grantcą/w  9 k ra  ja  eh /. W uzupełnieniach m alazty: alę 4 i stanowi akta 
a poprzedniego sezonu огав wykaz obszarów AZP badanych w tym roku*

Wyniki Liczbowe eezâno 165 przedstawiają się  następująco:
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Sezon '  65 d o sta rczy ł kilka odkryć zasługujących na szczególną QWagę< N ależy  do nich odsłonięcie 
śladów kilku łodzi w Janowie Pom orsk im  k /E lb ląga , kolekiy в у gnał istn ien ia  osady o wybitnym znaczeniu 
/ Тгцяо? / j  a  także d alsze  rezu lta ty  p ra c  w Elblągu na Starym  M ieście ukazujących niezwykle in teresu jące  
oblicze średniow iecznego m iasta . B arseo  Isto tne znaleziska dla rekonstrukcji rozwoju osadnictwa w Woli
nie przyn iosły  Kartania portu , odkrycia nabrzeża 1 związanych z nim  zabytków ruchom ych. C oraz bardziej 
In teresująco  rozw ijają  alę p race  w Łeknie, gdzie odsłaniane są  re lik ty  klaszto ru  1 jego budowli sakralnych. 
W Płocku w trak c ie  wykopalisk na stanow iskach późnych, nowożytnych doszło do odkrycia niezwykle rz a d 
kiego» a  stosunkowo dobrze zachowanego Instrum entu muz yc na ego /p rap rzo d k a  sk rzy p iec /. Z kolei warto 
zareklam ow ać b. ciekawe u sta len ia  w W yszogrodzie» znaleziska sporych budowli sporych rozm iarów  1 oa- 
czynią zdobi œ  ego rysunkiem  z VI-VII w ., k t f r e  sygnuje okładkę Inform atora.

K orzystającym  z In form atora chcielibyśm y zwrócić uwagę, Że kolejny tom  obejm ujący sezoo '  86 
będzie dwudziesty, a  w ięc poniekąd jubileuszowy. Chcielibyśm y, aby nie tylko ukazał się w cześniej niż 
poprzetfcile, ale też , aby objął rzeczyw iście  w szystkie stanowiska badane na te ren ie  k raju . Jak  wiadomo 
kom pletność tego rodzaju  wydawnictwa ma dla Czytelników szczególne znaczenie. T erm in  ukazania s ię  
Infor mai o ra  zależy  p rzede  wszystkim  od p a ik to a ln o ic i w nadsyłaniu spraw ozdań. N ieste ty  w dalszym  ciągu 
n iek tó re  nadsyłane są  z opó&ilenlem nawet kilku miesięcy* Zw racam y rów nież kolejny już ra z  uwagę na 
kcnieczność podawania pełnych im ion klarujących badaniami o raz  na p rzestrzeg an ie  reg u ł opracow ania te k 
stów. C zęść sprawozdań obejm uje dane potraktow ane zbyt lakonicznie, część natom iast je s t zbyt o b sz e r 
nych, Te drugie można sk ró c ić , p ierw sze n ie s te ty  nie udaje s ię  uzupełnić.

W szystkim , k tó rzy  w te rm in ie  nadesłali sprawozdania i  Instytucjom , k tó re  sponsorują jego wydanie 
se rdeczn ie  dziękujemy.


